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هشدار رئیس پلیس فتا فراجا درباره 
کلاهبرداری با فایل‌های جعلی و 

عنوان ابلاغیه قضایی

رییس پلیس فتا فراجا گفت: مجرمان سایبری 
در روش جدیدی از کلاهبرداری، با سوءاستفاده 
از عناوین اضطراب‌آوری مانند »ابلاغیه قضایی«، 
»بخشنامه دولتی«، »اخطار اداری« یا »اطلاعیه 
فوری«، فایل‌هایی در قالب PDF و ZIP را از طریق 
پیام‌رسان‌ها و شبکه‌های اجتماعی برای شهروندان 

ارسال می‌کنند تا آن‌ها را فریب دهند.
به گزارش ایرنا، سردار وحید مجید گفت: در این 
شیوه، افراد سودجو فایل‌هایی با ظاهر نامه‌های 
رسمی برای کاربران ارسال می‌کنند و در متن پیام 
از مخاطب خواسته می‌شود برای مشاهده ابلاغیه 

یا اطلاعیه، فایل را باز کند.
رئیس پلیس فتا فراجا افزود: پس از باز کردن این 
فایل‌ها، کاربر معمولاً با لینکی مواجه می‌شود که او 
را به یک سایت جعلی )فیشینگ( هدایت می‌کند. 
در این مرحله صفحه‌ای شبیه سایت‌های رسمی 
نمایش داده شده و کاربر برای نصب یک برنامک 

موبایلی آلوده ترغیب می‌شود.
به گفته وی، با نصب این برنامک، کنترل تلفن 
قرار  اختیار مجرمان سایبری  در  همراه هوشمند 
گرفته و در نهایت این اقدام به سرقت موجودی 

حساب‌های بانکی کاربر منجر می‌شود.
سردار مجید تأکید کرد: مجرمان سایبری برای 
جلب اعتماد کاربران، گاهی در متن پیام یا فایل 
استفاده  افراد  واقعی  نام و مشخصات  از  جعلی 
می‌کنند یا خود را به عنوان مأمور پست، کارمند 
معرفی  دولتی  نهاد  یک  نماینده  یا  دادگستری 

می‌کنند تا فرد بدون دقت و تأمل فایل را باز کند.
وی خاطرنشان کرد: هیچ سازمان دولتی، از جمله 
قوه قضاییه، ابلاغیه یا نامه رسمی را به صورت فایل 
PDF یا ZIP از طریق پیام‌رسان‌ها ارسال نمی‌کند 
و دریافت چنین فایل‌هایی با این عناوین می‌تواند 

نشانه‌ای از یک اقدام کلاهبردارانه باشد.
خواست  شهروندان  از  فراجا  فتا  پلیس  رئیس 
به هیچ عنوان فایل‌های ناشناس با عناوینی مانند 
ابلاغیه قضایی، شکایت، اخطار یا بخشنامه را در 
لینک‌های  روی  کلیک  از  نکنند،  باز  پیام‌رسان‌ها 
موجود در این فایل‌ها خودداری کنند و برنامک‌های 
ارسالی با این عناوین را نیز نصب نکنند؛ این فایل‌ها 
 ZIP فرمت با  فایل‌های فشرده  قالب  در  معمولاً 
ارسال می‌شوند. وی همچنین گفت: شهروندان 
می‌توانند  مشکوک  موارد  مشاهده  صورت  در 
موضوع را از طریق مرکز فوریت‌های سایبری پلیس 
از طریق سایت رسمی  یا  فتا به شماره 096380 

policefata.ir گزارش دهند.

رگبار و رعد و برق در برخی نقاط تهران
 کاهش دما تا دوشنبه

باد  از وزش  تهران  استان  اداره کل هواشناسی 
شدید و وقوع رگبار و رعد و برق در برخی نقاط 
استان و کاهش دما تا دوشنبه )۲۸ دی‌ماه( خبر 

داد.
به گزارش ایسنا بر پایه واکاوی الگوهای همدیدی 
و بررسی نقشه‌های پیش‌یابی طی پنج روز آینده 
آسمان استان تهران کمی ابری تا نیمه ابری در 
بعضی ساعت‌ها همراه با افزایش ابر و وزش باد 
اردیبهشت(   ۲۷( یکشنبه  تا  می‌شود.  پیش‌بینی 
بارشی  ناپایداری جوی و فعالیت سامانه  با بروز 
افزایش ابرناکی وزش باد شدید در برخی مناطق 
برق  و  رعد  و  رگبار  شمالی  بخش‌های  به‌ویژه 
در  و  تگرگ  بارش  احتمال  با  مناطق مستعد  در 
بخش‌های جنوبی و غربی در بعضی ساعتها وزش 
تا  انتظار است. روزهای دوشنبه  باد شدید مورد 
چهارشنبه )۲۸ تا ۳۰ اردیبهشت( با گذر متناوب 
باد  وزش  بعضی ساعات  در  ناپایدار جوی  امواج 
انتظار  برق مورد  و  و رعد  پراکنده  رگبار  و  شدید 
نسبتا محسوس  تا صبح دوشنبه کاهش  است. 
دما و روز سه شنبه افزایش نسبی دما پیش‌بینی 

می‌شود.

کلید خوردن پروژه معبر ۲۴ متری 
خرمدشت برای توسعه دسترسی‌های 

شهری

عملیات اجرایی فاز نخست پروژه احداث معبر 
۲۴ متری در منطقه خرمدشت کمال‌شهر آغاز 
شد؛ طرحی عمرانی که با هدف کاهش ترافیک، 
فضاهای  توسعه  و  ارتباطی  مسیرهای  بهبود 

خدماتی و درمانی در این منطقه اجرا می‌شود.
عملیات اجرایی فاز نخست پروژه احداث معبر 
۲۴ متری اتصال خیابان ولیعصر خرمدشت به 

یاسر ۵ و خیابان ۲۰ متری یاسر ۴/۲ آغاز شد. 
این پروژه از جمله برنامه‌های عمرانی مدیریت 
شهری کمال‌شهر است که با هدف ساماندهی 
شبکه معابر، تسهیل تردد شهروندان و بهبود 
قرار  کار  دسترسی‌های درون‌شهری در دستور 
گرفته است.این طرح در محدوده چهار پلاک 
 ۷۰۰ و  هزار  وسعت ۳۸  به  زمینی  در  و  ثبتی 

مترمربع تعریف شده است.
بر اساس طراحی انجام‌شده، حدود ۱۶ هزار و 
۱۶۰ مترمربع از اراضی این محدوده به احداث 
و توسعه معابر شهری اختصاص پیدا می‌کند.
طبق مشخصات فنی پروژه، معبر جدید با عرض 
۲۴ متر و طول ۵۷۰ متر احداث خواهد شد و 
پس از بهره‌برداری، ارتباط میان خیابان ولیعصر 
خرمدشت، یاسر ۵ و خیابان ۲۰ متری یاسر ۴/۲ 

را تسهیل می‌کند.
نقش  مسیر  این  اجرای  می‌شود  پیش‌بینی 
مؤثری در کاهش بار ترافیکی و توزیع مناسب 
تردد در این بخش از شهر داشته باشد.همچنین 
در کنار اجرای معبر، ایجاد ۸۸۰ مترمربع فضای 
فضای  مترمربع  و ۵۹۰  هزار  و ۷  سبز شهری 
خدماتی با کاربری درمانی در نظر گرفته شده 
سرانه  ارتقای  در  می‌تواند  که  اقدامی  است؛ 
خدمات شهری و افزایش کیفیت زندگی ساکنان 

منطقه تأثیرگذار باشد.
از  خرمدشت  متری   ۲۴ معبر  احداث  پروژه 
شهری  مدیریت  مهم  زیرساختی  طرح‌های 
کمال‌شهر محسوب می‌شود و هدف از اجرای 
آن، روان‌سازی ترافیک، افزایش ایمنی عبور و 
شهری  زیرساخت‌های  متوازن  توسعه  و  مرور 
عنوان شده است. انتظار می‌رود با تکمیل این 
منطقه  ترافیکی  مشکلات  از  بخشی  پروژه، 

خرمدشت کاهش یابد.

نوسازی ناوگان اتوبوسرانی کرج کلید خورد
ورود اتوبوس‌های ۱۸ متری و توافق 

برای خرید ۱۰۰ دستگاه جدید

شهردار کرج از آغاز مرحله تازه‌ای از نوسازی 
خبر  کلانشهر  این  عمومی  حمل‌ونقل  ناوگان 
داد و اعلام کرد: برای نخستین بار ۱۲ دستگاه 
اتوبوس ۱۸ متری به ارزش حدود ۴۸۰ میلیارد 
می‌شود؛  کرج  اتوبوسرانی  ناوگان  وارد  تومان 
همزمان تفاهم‌نامه خرید ۱۰۰ دستگاه اتوبوس 

جدید نیز با شرکت اسنا تبریز به امضا رسید.
مهرداد کیانی با اشاره به برنامه‌های مدیریت 
در  عمومی  حمل‌ونقل  توسعه  برای  شهری 
کیفیت  ارتقای  راستای  در  کرد:  اظهار  کرج 
خدمات‌رسانی به شهروندان و افزایش ظرفیت 
جابه‌جایی مسافر، برای نخستین بار ۱۲ دستگاه 
اتوبوس ۱۸ متری به ناوگان حمل‌ونقل عمومی 

این کلانشهر افزوده خواهد شد.
وی که در حاشیه مراسم امضای تفاهم‌نامه 
خرید اتوبوس‌های جدید سخن می‌گفت، افزود: 
برخورداری  و  بالاتر  ظرفیت  با  اتوبوس‌ها  این 
تراکم  کاهش  به  می‌توانند  به‌روز،  امکانات  از 
در خطوط پرتردد کمک کرده و سطح خدمات 
حمل‌ونقل عمومی را برای شهروندان ارتقا دهند.
را  عمومی  حمل‌ونقل  توسعه  کرج  شهردار 
اولویت‌های مدیریت شهری  از مهم‌ترین  یکی 
دانست و ادامه داد: شهرداری کرج در سال‌های 
اخیر برنامه‌ای گسترده برای نوسازی، تجهیز و 
دستور  در  اتوبوسرانی  ناوگان  ظرفیت  افزایش 
کار قرار داده و تلاش می‌کند با اقدامات عملی، 
سهم حمل‌ونقل عمومی در سفرهای شهری را 
افزایش دهد. کیانی در ادامه با اشاره به امضای 
تفاهم‌نامه خرید ۱۰۰ دستگاه اتوبوس با شرکت 
اسنا تبریز تصریح کرد: این تفاهم‌نامه گام مهمی 
حمل‌ونقل  زیرساخت‌های  تقویت  مسیر  در 
شهری کرج به شمار می‌رود و با اجرایی شدن 
آن، بخش قابل توجهی از نیاز ناوگان اتوبوسرانی 

شهر تأمین خواهد شد.
وی خاطرنشان کرد: مدیریت شهری کرج در 
روند نوسازی ناوگان، توجه ویژه‌ای به استفاده از 
ظرفیت تولیدکنندگان داخلی دارد و همکاری با 
شرکت‌های توانمند کشور را یکی از راهبردهای 

اصلی در این حوزه می‌داند.
به گفته شهردار کرج، ورود اتوبوس‌های جدید 
علاوه بر افزایش رفاه شهروندان و بهبود کیفیت 
خدمات حمل‌ونقل عمومی، می‌تواند در کاهش 
ترافیک شهری، صرفه‌جویی در مصرف سوخت 
و کاهش آلاینده‌های زیست‌محیطی نیز نقش 

مؤثری ایفا کند.
مراسم امضای تفاهم‌نامه خرید این اتوبوس‌ها 
با حضور شهردار کرج، مدیران حوزه حمل‌ونقل 
پنج  و  تبریز  اسنا  شرکت  نمایندگان  شهری، 
نفر از اعضای شورای اسلامی شهر کرج برگزار 
و  تأمین  روند  در  تسریع  بر  حاضران  و  شد 
تحویل اتوبوس‌های جدید برای تقویت ناوگان 

حمل‌ونقل عمومی این کلانشهر تأکید کردند.

و  بهداشت  وزارت  پرستاری  معاون  گذشته  هفته 
درمان با اشاره چند باره به کمبود شدید نیروی پرستاری 
و همچنین خدمات پرستاران در بحران‌ها و جنگ اخیر، 
تبدیل وضعیت پرستاران شرکتی و قراردادی و لحاظ 
25هزار امتیاز »فوق‌العاده خاص« برای آنها را خواستار 

شد.
به گزارش تجارت نیوز، عباس عبادی با بیان اینکه 
از کمبود شدید نیروی پرستاری رنج می‌بریم، به ایسنا 
گفت: از حاکمیت درخواست می‌کنم که شرایط تبدیل 
وضعیت نیروهای پرستاری قراردادی و شرکتی را فراهم 
کند. همچنین صدور مجوز جذب نیروی انسانی نیز 
اهمیت دارد و درخواست جذب بیشتر نیروی انسانی 

را داریم.
در  پرستار  کمبود  مساله  که  اینجاست  مساله  اما 
بیمارستان‌ها مساله‌ای نیست که مربوط به همین دوران 
استاندارد  شاخص‌های  از  یکی  باشد.  جنگ  بحرانی 
بررسی میزان پرستار در هر کشور، نسبت پرستار به 
جمعیت است. میانگین این نسبت در دنیا سه پرستار 
به ازای هر هزار نفر است اما این میزان در ایران ۱.۵ 
و کمتر از نصف میانگین جهانی بوده در حالی که در 
اغلب کشورهای اروپایی این میزان بالای ۱۰ پرستار به 

ازای هر هزار نفر است.
افزایش هزینه‌های درمان در مراکز خصوصی و تبعات 

آن 
در شرایط کنونی با افزایش مداوم هزینه‌های درمان 
ناچار  مردم  از  بیشتری  شمار  خصوصی،  مراکز  در 
شده‌اند برای دریافت خدمات پزشکی به بیمارستان‌های 
نشان‌دهنده  اگرچه  که  روندی  کنند؛  مراجعه  دولتی 
نقش حیاتی بخش دولتی در حفظ دسترسی عمومی 
بر  را  سنگینی  فشار  همزمان  اما  است،  درمان  به 
در  است.  کرده  وارد  کشور  سلامت  زیرساخت‌های 
این میان، کمبود نیروی پرستاری به یکی از مهم‌ترین 
بحران‌های نظام درمان تبدیل شده؛ بحرانی که حالا 
نه‌فقط کارکنان بیمارستان‌ها، بلکه بیماران و خانواده‌های 

آنان نیز آثارش را به‌طور مستقیم لمس می‌کنند.
در بسیاری از بیمارستان‌های دولتی، تعداد بیماران 
بستری و مراجعه‌کنندگان اورژانس به شکل محسوسی 
افزایش یافته، اما ظرفیت نیروی انسانی متناسب با این 
رشد توسعه پیدا نکرده است. پرستارانی که باید از چند 
بیمار مراقبت کنند، اکنون گاهی مسئولیت رسیدگی 
دارند؛  برعهده  را  بیشتری  بسیار  تعداد  به  همزمان 
موضوعی که کیفیت مراقبت، ایمنی بیماران و سلامت 

جسمی و روانی کادر درمان را تهدید می‌کند.
زیرساخت نیروی انسانی در بیمارستان‌های دولتی 

متناسب با افزایش تقاضا رشد نکرده است
مهدی محرابی، کارشناس اقتصاد درمان در این باره 
به تجارت‌نیوز می‌گوید: وقتی هزینه ویزیت، بستری و 
جراحی در بخش خصوصی با سرعتی بیشتر از درآمد 
خانوار افزایش پیدا می‌کند، طبیعی است که بار مراجعه 
به بیمارستان‌های دولتی بالا برود. اما مشکل اینجاست 
که زیرساخت نیروی انسانی در این مراکز متناسب با 

افزایش تقاضا رشد نکرده است.

در بسیاری از بیمارستان‌های دولتی، ظرفیت تخت‌ها 
تقریباً تکمیل است

بیمارستان‌های  از  بسیاری  در  می‌دهد:  ادامه  او 
دولتی، ظرفیت تخت‌ها تقریباً تکمیل است و در برخی 
مراکز حتی بیماران ساعت‌ها در اورژانس منتظر خالی 
بر  تراکم، فشار مضاعفی  این  شدن تخت می‌مانند. 
پرستاران وارد می‌کند و احتمال خطاهای درمانی را بالا 

می‌برد.
وقتی یک پرستار مجبور می‌شود به‌جای 5 بیمار، 
همزمان به ۱۰ یا ۱۲ بیمار رسیدگی کند، کیفیت 

مراقبت افت می‌کند
این کارشناس اظهار می‌دارد: یکی از پیامدهای مهم 
افزایش مراجعات، فرسودگی نیروی انسانی است. وقتی 
یک پرستار مجبور می‌شود به‌جای 5 بیمار، همزمان 
به ۱۰ یا ۱۲ بیمار رسیدگی کند، کیفیت مراقبت افت 
می‌کند. این فقط مساله کارکنان نیست؛ مساله امنیت 

درمان بیماران است.
بحران نگهداشت نیروی انسانی مطرح است

محرابی در ادامه تاکید می‌کند: مساله فقط کمبود 
عددی نیست؛ ما با بحران نگهداشت نیرو مواجهیم. 

بسیاری از پرستاران جوان یا مهاجرت می‌کنند یا ترجیح 
و  وقتی حقوق  دیگری شوند.  وارد مشاغل  می‌دهند 
مزایا با سختی کار تناسب ندارد، انگیزه ماندن کاهش 
پیدا می‌کند. او می‌افزاید: در بعضی بخش‌ها، پرستاران 
مجبورند شیفت‌های طولانی و اضافه‌کار اجباری داشته 
بلندمدت فرساینده است و  این وضعیت در  باشند. 

کیفیت خدمات را تحت تأثیر قرار می‌دهد.
ادامه این روند می‌تواند در آینده نزدیک بحران نیروی 

انسانی را شدیدتر کند
ادامه  اظهار می‌دارد:  درمان  اقتصاد  کارشناس  این 
این روند می‌تواند در آینده نزدیک بحران نیروی انسانی 
را شدیدتر کند. اگر سیاست جدی برای حفظ نیروها 
اتخاذ نشود، بیمارستان‌های دولتی با مشکلات بیشتری 

روبه‌رو خواهند شد.
بحران کمبود پرستار اکنون به یکی از مهم‌ترین 
چالش‌های نظام سلامت ایران تبدیل شده است

محرابی تاکید می‌کند: بحران کمبود پرستار اکنون 
ایران  نظام سلامت  چالش‌های  مهم‌ترین  از  یکی  به 
تبدیل شده است؛ بحرانی که همزمان با افزایش فشار 
اقتصادی بر مردم و رشد مراجعات به بیمارستان‌های 

دولتی، ابعاد پیچیده‌تری پیدا کرده است.
وقتی نسبت پرستار به بیمار استاندارد نباشد، رسیدگی 

دقیق دشوار می‌شود
محرابی در بخش دیگری از سخنان خود می‌گوید: 
کمبود پرستار در نهایت بیشترین آسیب را به بیماران 
کیفیت  کاهش  انتظار،  زمان  افزایش  می‌کند.  وارد 
بیماران  بالای  تراکم  و  مراقبت، خستگی کادر درمان 

می‌تواند روند درمان را دشوارتر کند.
او می‌افزاید: وقتی نسبت پرستار به بیمار استاندارد 
نباشد، رسیدگی دقیق دشوار می‌شود. ممکن است زمان 
تزریق دارو، کنترل علائم حیاتی یا پاسخ به درخواست 
بیماران با تأخیر انجام شود. این موضوع برای بیماران 

بدحال یا سالمندان می‌تواند خطرناک باشد.
این کارشناس اقتصاد درمان در پایان هشدار می‌دهد: 
ادامه این وضعیت، اعتماد عمومی به نظام درمان را 
نیز تحت تأثیر قرار می‌دهد. مردم وقتی ساعت‌ها در 
صف اورژانس می‌مانند یا احساس می‌کنند رسیدگی 
کافی دریافت نکرده‌اند، دچار نارضایتی می‌شوند. در 
حالی که بسیاری از این مشکلات ناشی از کمبود نیروی 

انسانی است، نه کم‌کاری کارکنان.

را  تا 87  سازمان وظیفه عمومی در حالی مشمولان متولد 55 
فراخوانده که متولدین 55 اکنون 50 ساله‌اند و اگر در 30 سالگی 
صاحب فرزند پسر شده باشند آن پسر جوان هم مشمول شده 

است!
سروش بامداد در عصر ایران می‌نویسد: سازمان وظیفۀ عمومی 
فراجا )نیروی انتظامی( از همۀ مشمولان غایب و غیر غایب متولد 
سال‌های 1355 تا 1387 خواسته وضعیت خدمتی خود را تعیین 
تکلیف کنند تا وارد غیبت و با محرومیت‌های اجتماعی مواجه نشوند.

فراخوان جوانان به خدمت سربازی کاری مرسوم است. اکثریتی 
می‌روند و اقلیتی هم نه و مشمول غایب مشمول محرومیت‌هایی 
نظیر خروج از کشور و استخدام رسمی می‌شود. دربارۀ معاملات 
نقل و انتقال وضعیت تفاوت دارد. گاهی ممنوع است و گاه نه یا 

مدتی ممنوع بود و گویا برداشته شده. 
این یادداشت اما دربارۀ نکتۀ دیگری است و آن هم این که در 
1405 قرار داریم و این یعنی متولد 1355 وارد 50 سالگی شده در 

حالی که سابق بر این سقف فراخوان 50 سالگی بود!
در سال 1382 که به خواست سازمان قضایی نیروهای مسلح و 
موافقت فرماندهی کل قوا با معافیت تا سقف 1354 موافقت شد 
در حالی بود که در آن سال تازه 28 ساله شده بودند و البته شامل 
متولدین قبل تا 40 سال هم شد و با این کار سازمان قضایی نیروهای 
مسلح از پی‌گیری پرونده های سربازان فراری خلاصی یافت و تکلیف 

بسیاری از جوانان مشخص شد.
می‌دانیم وضعیت، جنگی است و حتی از احتمال تجاوز نظامی 
دشمن با نیروی زمینی و خدای ناکرده به قصد اشغال یکی دو استان 
جنوبی سخن به میان آمده و غرض این نیست که بگوییم در جنگ با 
موشک و پهپاد و هوش مصنوعی سرباز و پیاده نظام می‌خواهید چه 

کار؟ چون در همه حال به نیروی زمینی نیاز است.
اما این که آدمی را تا 50 سالگی بلاتکلیف نگاه داریم به این جرم 
که سربازی نرفته و تازه باز او را تهدید کنیم محرومیت‌های اجتماعی 

دیگر در انتظارتان است نه با واقعیت‌های اجتماعی سازگار است 
و نه با تشویق به ازدواج و تشکیل خانواده و تولید نسل و فرزندان 
بیشتر. شاید گفته شود که قرار نیست اعزام شوند و فقط می‌خواهیم 
و  معاف‌اید  بگویید  است  چنین  اگر  کنیم.  معلوم  را  تکلیف‌شان 

خلاص.
از سوی دیگر یکی از دلایل گسست میان ایرانیان داخل و خارج 
که شوق بازگشت را در آنها از بین می‌برد یا علاقه برای رفتن قبل از 

مشمولیت، همین خدمت سربازی است.
را  اجباری  سربازی  که  بگوییم  می‌خواهیم  وضعیت  این  در  نه 
بردارید و حرفه‌ای کنید نه مانند سابق سربازی را با عنوان‌های دیگر 
بفروشید و نه بپرسیم چگونه است که همۀ کارهای عصر رضاشاه 
تخطئه و تنها این فقره تقدیس می‌شود بلکه  پرسش اصلی این 
است که در کشوری با این همه جوان فراخوان برای سربازیِ آدم 50 

ساله چه معنی دارد؟!
از یک طرف می‌گویند چرا بخش قابل توجهی از دختران دهه 60 
از امکان ازدواج محروم می‌شوند و از جانب دیگر کسانی با قابلیت 

تشکیل خانواده بلاتکلیف مانده. 
50 سالگی سنی است که دیگران در تدارک جشن تولد برای آن 
فرد برمی آیند چون رسما وارد میان سالی می‌شود ند و خود شخص 
اگر 30 سالگی هم ازدواج کرده و صاخب فرزند شده باشد فرزند 20 
ساله او مشمول است و پدر و پسر را که با هم به سربازی نمی‌برند!

ریشۀ مشکل را البته باید در جاهای دیگر هم  جسُت‌.
اول این که دست مجلس از تدوین قوانین سربازی کوتاه شده 
و ستاد کل نیروهای مسلح از صفر تا صد آن را در اختیار دارد. به 
طریق اولی دولت هم اختیاری ندارد و به همین خاطر وعده‌های 
کاندیداهای ریاست جمهوری در ایام انتخابات جدی انگاشته نمی 
شود. در سال 82 هم اگر دخالت و تدبیر رهبر شهید نبود باز کسانی 
دوست نداشتند نیروی مفت را از دست بدهند البته در سال‌های 

اخیر به سربازان حقوق پرداخت می‌شود.

دوم این که دقیقا مشخص نیست سالانه به چه تعداد سرباز نیاز 
است تا بقیه را معطل نکنند. آن قدر وضعیت آمار نا‌به‌سامان است 
که یک بار اعلام شد هر که دو برادر او خدمت سربازی انجام داده 
معاف می‌شود و بعد که با خیل مراجعان مواجه شدند به جای دو 

برادر شد سه برادر!
سوم این که اولویت‌ها مشخص نیست. اگر اولویت سربازی است 
بسیار خوب 50 ساله هم باید برود خدمت. اگر اولویت بازماندن 
مادر  ازدواج  بدون  که  مجرد  دختر  است، خوب  پنجرۀ جمعیتی 
نمی‌شود و برای ازدواج به یک سمت دیگر هم نیاز است و آن سمت، 
مرد است و به پسر سربازی نرفته کمتر زن می‌دهند مگر آن که 

کسب و کار پر رونقی داشته باشد.
اگر به جای این همه ادارۀ به درد نخور که آب و برق و گاز هدر می 
دهند یک سازمان متولی متولدین دهۀ 60 بود پیشنهاد می داد اگر 
با دختر دهۀ شصتی ازدواج کنید از سربازی معاف می شوید. )حالا 
یک عده فمنیست خرده نگیرند که خیلی ها خودشان نمی‌خواهند 

ازدواج نکنند. دربارۀ آنهاست که می خواهند.(
مشکل مادر اما جای دیگر است: اختلال در نظام تصمیم‌گیری 
و این که دولت در معادلات کنار گذاشته شده. )مجلس هم کنار 
گذاشته شده اما به خاطر بافتار کنونی استثنائا و عجالتا بهتر است! 
تا جایی که یک نماینده گفته مجلس را تعطیل کرده‌اند تا دربارۀ 

مذاکرات صحبت نکنیم و در این فقره هم باید گفت بهتر!(
دولت وزیر دفاع دارد که در کنار رهبر و فرمانده کل قوا به شهادت 
رسید ولی وزارت دفاع در خدمت سربازی هیچ کاره است! ) البته 
بعد از شهادت امیر نصیرزاده فعلا وزیر دفاع نداریم و منظور جایگاه 

است(.
کاش یکی بگوید سرباز وظیفۀ 50 ساله به چه کار می‌آید و چرا 
باید فردی در 50 سالگی به خدمت سربازی برود در حالی که کافی 
است از این مرز سنی بگذرد تا موضوع به خودی خود حل و از شمول 

مشمولان خارج شود؟!

معاونت پرستاری وزارت بهداشت در مورد کمبود شدید پرستار در بیمارستان‌ها می‌گوید

بیمارستان‌های دولتی؛ مقصد اجباری بیماران
با افزایش مداوم هزینه‌های درمان در مراکز خصوصی، شمار بیشتری از مردم ناچار شده‌اند برای دریافت خدمات پزشکی به بیمارستان‌های دولتی مراجعه 
کنند؛ روندی که اگرچه نشان‌دهنده نقش حیاتی بخش دولتی در حفظ دسترسی عمومی به درمان است، اما زیرساخت‌های سلامت کشور تحت فشار 

قرار داده است.

 سرباز وظیفه 50 ساله می‌خواهید چه کار؟!

وقتی هزینه 
ویزیت، بستری 

و جراحی در 
بخش خصوصی 

با سرعتی 
بیشتر از درآمد 
خانوار افزایش 

پیدا می‌کند، 
طبیعی است که 

بار مراجعه به 
بیمارستان‌های 
دولتی بالا برود 

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، با تأکید بر ضرورت حفظ کرامت و افزایش 
سواد سلامت شهروندان، نهایی‌سازی نظام پزشک خانواده و ارجاع را اولویت اصلی دولت 

برای تحقق عدالت در نظام سلامت برشمرد.
به گزارش ایرنا، محمدرضا ظفرقندی روز شنبه در آیین بهره‌برداری از پروژه‌های جدید 
حوزه سلامت، اظهار کرد: در یکی از سخت‌ترین جنگ‌های تاریخ بشریت ملت ایران 
استوار، سربلند ایستاده‌اند و این اتفاق نمی‌افتد مگر این که مردم در صحنه باشند و 
کرامت آنها حفظ شود. وی افزود: در بحث سلامت هم مساله کرامت مهم است و مردم 
نباید دغدغه‌ای جز سلامت داشته باشند، شروع سلامت هم از بهداشت است و باید 

مسیر به گونه‌ای آغاز شود که ساماندهی درستی داشته باشیم.
وی با اشاره به لزوم مشارکت فعال مردم در صحنه سلامت اظهار کرد: جوهر اصلی 
خدمت ما حفظ کرامت مردم است و این کرامت زمانی محقق می‌شود که شهروندان 
دغدغه‌ای جز رنج بیماری نداشته باشند، نقطه آغاز این مسیر، حوزه بهداشت است و 
دولت و رئیس‌جمهور با جدیت به دنبال پیاده‌سازی نظام پزشک خانواده و سیستم ارجاع 

به عنوان یک راهکار قانونی و علمی برای برقراری عدالت در سلامت هستند.
وی با بیان اینکه این طرح عظیم ملی نیازمند پشتوانه اقتصادی و پیوست فرهنگی است، 
افزود: در حال حاضر در ۶۴ شهرستان کشور، حرکت به سمت سطوح دو و سه نظام 
پزشک خانواده را آغاز کرده‌ایم و ما این مسیر را به دور از اقدامات نسنجیده و با تکیه بر 

مبانی علمی و تجربی پیش خواهیم برد تا سازمان‌دهی ملی در این حوزه به ثبات برسد.
اقتدار سلامت ایران در میانه بحران‌های نظامی

وزیر بهداشت درمان و آموزش پزشکی با تجلیل از ایستادگی کادر درمان در شرایط 

و  ماندگار  ایران  برای  که  است  این  به جهان  ما  امروز  پیام  کرد:  عنوان  اخیر  جنگی 
مقتدر، حتی صحنه‌های جنگ نیز مانع از حرکت ما در مسیر ساخت‌وساز و توسعه 
زیرساخت‌های بهداشتی نخواهد شد، در حالی که بسیاری از کشورها با بروز کوچکترین 
بحرانی، مراقبت‌های اولیه مانند واکسیناسیون و سلامت مادران را فراموش می‌کنند، در 
ایران اسلامی به برکت همت تیم ملی سلامت، تمام امور با نظم و انضباط در حال انجام 

است.
افتتاح ۱۶۰ پروژه به یاد شهدای راه دانش و سلامت

ظفرقندی در ادامه سخنان خود با اشاره به پروژه‌های آماده بهره‌برداری گفت: امروز 
۱۶۰ طرح بهداشتی و چندین طرح درمانی در سراسر کشور افتتاح می‌شود، این زحمات را 
به روح بلند شهدای عزیز به‌ ویژه ۱۶۸ کودک و معلم شهید میناب که در ایام اخیر جان 
خود را نثار ایران کردند، تقدیم می‌کنیم. وی همچنین با تأکید بر اهمیت سلامت روان، 
از افتتاح ۱۰ مرکز جدید »سراج« خبر داد و گفت: با راه‌اندازی این مراکز، تعداد واحدهای 
سراج در کشور به ۱۱۲ مورد رسید و برنامه ما گسترش این مراکز به ۳۰۰ واحد است تا 
سلامت اجتماعی و روانی مردم که مدتی مغفول مانده بود، به طور عملیاتی تقویت شود.

فراخوان ملی برای ارتقای سواد سلامت و مقابله با عوامل فرابخشی
وزیر بهداشت در بخش دیگری از سخنان خود، ارتقای سواد سلامت عمومی و توجه 
به مؤلفه‌های اجتماعی مؤثر بر سلامت را از برنامه‌های اصلی این وزارتخانه برشمرد و 
خاطرنشان کرد: بسیاری از آفت‌های سلامت مانند آلودگی هوا، سوانح ترافیکی، تغذیه 
پرورش،  و  آموزش  استانداران،  از  لذا  دارند،  فرابخشی  منشأ  کم‌تحرکی،  و  نامناسب 
حوزه‌های فرهنگی، مساجد و بسیج دعوت می‌کنیم تا برای بنا کردن پایه‌های محکم 

سلامت، دست در دست هم دهیم.
ظفرقندی با قدردانی از نقش خیرین، به الگوی فداکاری یکی از پرستاران پیشکسوت 
دانشگاه علوم پزشکی تهران که تمام اندوخته خود را به نظام سلامت تقدیم کرد، اشاره 
کرد و گفت: این الگوهای ایثار و خدمت باید در سراسر کشور جاری شوند، تمام این 
دستاوردها را به ملت بزرگ ایران و شهدای والامقامی تقدیم می‌کنیم که در جنگ تحمیلی 

سوم، برای سربلندی این خاک جانفشانی کردند.

وزیر بهداشت درمان و آموزش پزشکی مطرح کرد
تحقق عدالت در سلامت از مسیر پزشک خانواده


